
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 108           del  16.10.2012 

OGGETTO : Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli 
– I lotto – I  stralcio a -  ATTO DI INDIRIZZO.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno  sedici      del  mese di   ottobre  alle ore  14,20            nella        sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal V.  

SINDACO Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  x 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore ai LL.PP.; 

Dato atto che  la presente non comporta i pareri  ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, in quanto  

trattasi di atto di indirizzo; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Antonio Sodano           F.TO     avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  16.10.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  16.10.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,     16.10.2012 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 



  
COMUNE DI MARIGLIANO 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 
 
OGGETTO: Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – I 

lotto. – I stralcio A -  Atto di indirizzo.  
 
 

L’ASSESSORE  AI  LL.PP. 

PREMESSO CHE: 
− con deliberazione di C.C. n. 47 del 24/06/2011 è stato, tra l’altro, approvato il progetto 

preliminare dell’opera pubblica denominata “Riqualificazione e ampliamento reti di 
drenaggio urbano frazione Miuli” per un importo complessivo di € 8.355.464,38 che 
prevedeva la realizzazione della rete di drenaggio urbano per l’intera frazione di Miuli; 

− a fronte dell’importo progettuale dell’intervento generale di cui sopra, questa 
amministrazione disponeva di un finanziamento pari a € 4.160.000,00 a valersi per               
€  2.000.000,00 su fondi del Dipartimento della Protezione Civile D.P.C.M. 21/12/2007  e 
per 2.160.000,00 su fondi del MATTM – Regione Campania  - Accordo Operativo del 5 
Agosto 2009; 

− al fine di poter realizzare una prima parte dei lavori, questa amministrazione ha chiesto alla 
GORI S.p.A. la predisposizone di un progetto – I° lotto per l’importo del finanziamento 
disponibile e quindi per un valore totale di  €  4.160.000,00; 

− con Deliberazione di G.C. n. 98  del 29/09/2012 è stato  approvato il progetto definitivo 
della summenzionata opera pubblica; 

−  a seguito di riunioni tenutesi presso la SOGESID e la Regione Campania, si è evidenziata la 
necessità di provvedere alla redazione di un progetto esecutivo I lotto I stralcio finanziato 
con le risorse del Dipartimento della Protezione Civile, in quanto il finanziamento di € 
2.160.000,00 da parte della Regione Campania e MATTM non erano disponibili 
nell’immediatezza; 

− alla luce di quanto sopra, è stato chiesto alla GORI S.p.A. di redigere un progetto I lotto I 
stralcio dall’importo di 2.000.000, 00 di euro, recependo anche tutte le prescrizione dettate 
dagli Enti di competenza nei propri pareri espressi sul progetto definitivo; 

− in data 09/10/2012 la GORI S.p.A. ha trasmesso il progetto esecutivo di “Estendimento 
della rete fognaria mista al servizio di Via Somma e frazione Miuli  -I ° lotto-I° stralcio A ” 
per un importo totale di   €  2.000.000,00; 

 
DATO ATTO che: 

− l’opera è stata inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2012 – 2014 e 
nell’Elenco Annuale 2012; 

− la copertura finanziaria dell’intervento di cui sopra di € 2.000.000,00 è prevista ai sensi 
dell’art.1 del  D.P.C.M. 21.12.2007 - fondi Dipartimento della Protezione Civile e che 
tali finanziamenti, così come evidenziato dallo stesso Dipartimento di Protezione 
Civile con nota del 13/07/2012 prot. 17671 devono essere trasferiti, a questa 
amministrazione, entro e non oltre l’esercizio finanziario in corso; 

− la somma di € 2.000.000,00 risulta stanziata nel redigendo bilancio di previsione 2012 
sia nella parte “entrata” che nella parte “spesa”; 



 
PRESO ATTO   che con delibera di G.C. n. 105 del  12.10.2012  è stato approvato  il progetto 
esecutivo di che trattasi; 
 
  
 

                                                        PROPONE DI DELIBERARE  

 
1. di dare atto che il finanziamento dell’opera pubblica in approvazione dell’importo 

complessivo di € 2.000.000,00  è finanziato con fondi del Dipartimento Protezione 
Civile ai sensi dell’art.1 del  D.P.C.M. 21.12.2007; 

2. di  autorizzare il Responsabile del settore finanziario  a predisporre  apposito intervento 
nel redigendo Bilancio 2012, per la somma di € 2.000.000,00; 

3. di  autorizzare  il Responsabile del settore  LL.PP. a predisporre, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio 2012,  tutti gli atti necessari e successivi.  

  
   
 
 

  L’ASSESSORE  AI LL.PP. 
                                                                                                       (Raffaele  Coppola) 
 
 
 
 

 
 

 

 


	COGNOME E NOME

